
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 101020501
 Registrazione n. 2026/ 515

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 12/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 13/01/2026

Proposta di delibera n. 0000004 del 02/01/2026

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
LAURA GENGA - Approvato in Data: 08/01/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 12/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 14/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI OTTICHE NECESSARIE ALLE ESIGENZE DELLA UOC
OTORINOLARINGOIATRIA DEL P.O. DI COLLEFERRO, IN FAVORE DELLA SOCIETÀ KARL STORZ
ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L., PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 17.080,00 (IVA INCLUSA)
FINANZIATO CON DGR 622 DEL 09/10/2023 FONDI GIUBILEO DELLA CHIESA CATTOLICA 2025- CUP
G53D23008090002 - CIG B9AA5BFF96

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 

1 

 

La UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi, relaziona al Direttore Generale 

quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 

del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 
 

PREMESSO CHE: con nota del 15.12.2025, conservata agli atti del procedimento, la UOC Ingegneria Clinica 

ha inoltrato la richiesta di una fornitura di ottiche marca “Storz”, in uso presso il la UOC Otorinolaringoiatria 

del P.O. di Colleferro; 

- che tale fornitura consiste in: 

• R/E ottica 45°,4mm,18cm 

• R/E ottica 0°,4 mm,18 cm 

• n. 1 ottica 45°, 3 mm,14 cm 

• n. 1 ottica 45°, 4 mm,18 cm 

• n. 2 ottiche 0° 3 mm, 14 cm 

- che l’attrezzatura per cui necessita tale fornitura, installata la UOC Otorinolaringoiatria del P.O. di 

Colleferro, era stata originariamente fornita dalla Società KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l.; 

- che tale circostanza configura la sussistenza dei presupposti per procedere con l’interpello del citato 

Operatore Economico al fine di soddisfare le esigenze della UOC Otorinolaringoiatria del P.O. di 

Colleferro; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 622 del 09/10/2023 avente ad oggetto "Decreto Legge 22 

Giugno 2023, n.75, recante Disposizioni Urgenti in materia di organizzazione delle Pubbliche Amministrazioni 

di agricoltura, di sport di lavoro e per I ‘organizzazione del Giubileo della Chiesa Cattolica per I ‘anno 2025" 

convertito con modificazioni dalla legge 10.08.2023, n. I l2 - Approvazione del Piano degli lnterventi; 

- la Deliberazione n. 1208 del 03.07.2025 con la quale la Asl Roma 5 ha provveduto con la 

rendicontazione degli acquisti effettuati e ha presentato i progetti per l'utilizzo dei fondi residui; 

- la Deliberazione n. 2136 del 12.11.2025 con la quale la Asl Roma 5 ha proceduto, a seguito di mutate 

esigenze sanitarie, alla revisione parziale dei quadri economici e alla rimodulazione della programmazione degli 

acquisti, da effettuare utilizzando i fondi residui del Giubileo della Chiesa Cattolica; 

 

CONSIDERATO CHE nella Deliberazione n. 2136 del 12.11.2025, nell’ambito degli interventi previsti per 

l’attuazione delle misure relative al Giubileo della Chiesa Cattolica 2025, risulta essere previsto la 

strumentazione per Orl destinata al P.O. di Palestrina al fine di elevare gli standard qualitativi dei servizi; 

 

PRESO ATTO che nella medesima Deliberazione n. 2136 del 12.11.2025, in cui sono stati rimodulati i quadri 

economici e la programmazione degli acquisti da effettuare utilizzando i fondi residui del Giubileo della Chiesa 

Cattolica, l’impegno di spesa, relativo alla fornitura in oggetto, rientra nel fondo residuo disponibile; 

 

VISTO ALTRESI’ l’art.1, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 che dispone che “Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima 

tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza 

e concorrenza”; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che dispone l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 che prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, la UOC “Acquisizione Altri Beni Sanitari, Non Sanitari e Servizi” ha 

provveduto ad affidare, alla Società KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l., la fornitura di ottiche in uso 

presso la UOC Otorinolaringoiatria del P.O di Tivoli, mediante emissione del relativo ordinativo (OdA), sulla 

piattaforma della Centrale Acquisti della Regione Lazio Stella, Reg. Sistema n. PI271210-25 (Allegato 1), per 



 

2 

 

un importo di € 14.000,00 + Iva al 22% pari ad € 3.080,00 per un totale complessivo di € 17.080,00 (Iva 

inclusa) ) a valere sui residui Fondi del “Giubileo della Chiesa Cattolica 2025”. 

CUP G53D23008090002 ID 200 - CIG B9AA5BFF96; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), alla Società KARL 

STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l., la fornitura di ottiche in uso presso la UOC Otorinolaringoiatria del P.O 

di Tivoli, per un importo totale di € 14.000,00 + Iva al 22% pari ad € 3.080,00, per un totale complessivo di € 

(Iva inclusa) a valere sui residui Fondi del “Giubileo della Chiesa Cattolica 2025”. 

CUP G53D23008090002 ID 200 - CIG B9AA5BFF96; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:  

 

1. per quanto sopra esposto, di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), alla Società KARL STORZ 

ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l., la fornitura di ottiche in uso presso la UOC Otorinolaringoiatria del P.O di 

Tivoli per un importo totale di € 14.000,00 + Iva al 22% pari ad € 3.080,00, per un totale complessivo 

di € 17.080,00 (Iva inclusa) a valere sui residui Fondi del “Giubileo della Chiesa Cattolica 2025”. 

2. CUP G53D23008090002 ID 200 - CIG B9AA5BFF96; 

 

3. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare sul bilancio 2026 la spesa di € 17.080,00 Iva compresa 

sul codice conto 101020501 (Attrezzature sanitarie e scientifiche) a valere sui Residui Fondi “Giubileo 

della Chiesa Cattolica 2025”, 2. CUP G53D23008090002 ID 200 - B9AA5BFF96, secondo il seguente 

prospetto: 

 
Codice Conto Descrizione Fondi Giubileo 

101020501  

Attrezzatura sanitaria scientifica 

Fornitura di ottiche per la UOC ORL del P.O. di 

Colleferro 

DGR 622 - 09/10/2023 

 

4. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 Responsabile Unico del Progetto la Dott.ssa 

Alexandra Codispoti con la qualifica di Dirigente Amministrativo presso la UOC Acquisizione altri Beni 

Sanitari, non Sanitari e Servizi; 

 

5. di nominare DEC ai sensi dell’art.114 del D. Lgs. 36/2023, l’Ing. Roberta Leone, in qualità di Dirigente 

Ingegnere presso la UOC Ingegneria Clinica; 

 

6. di trasmettere copia del presente atto al DEC della UOC Ingegneria Clinica per l’emissione degli 

ordinativi, e all’ufficio liquidazione per gli adempimenti di competenza relativi alla liquidazione delle 

fatture prodotte, di cui alla presente, munite dell’attestazione della presa in carico apposta sulle stesse 

e/o sui relativi D.D.T. nei tempi e nei modi di cui alla vigente normativa. 

 

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

Attesta altresì che il presente schema di deliberazione, è stato istruito e proposto nel rispetto delle procedure 

aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilità ed opportunità dell’attività aziendale. 

 

Il Direttore  

U.O.C. Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi 

Dott.ssa Anna Petti  
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Dott.ssa Silvia Cavalli con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10/01/2025, 

 



 

3 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari 

e Servizi Appalti e Contratti, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha 

attestato la legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

D E L I B E R A 

 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi  

 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 

32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

 

   Il Direttore Amministrativo                              Il Direttore Sanitario 

        Dott. Filippo Coiro                  Dr. Franco Cortellessa 

 

 

                                          Il Direttore Generale 

          Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 

 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:58743870d4be03a52362a147abe0022a28138d13ed03287a732f7c89aed270af)


		2026-01-15T14:47:56+0100




